
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - FMS 

Rodovia Transamazônica S/N Agrópolis do INCRA - Bairro do Amapá 

Marabá - PA CEP: 68502-290 

_____________________________________________________________________________ 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016 CPL - FMS 

O Pregoeiro Municipal designado pela Portaria nº 001/2016-GP, Sr. Raphael Cota Dias, 
no uso de suas atribuições, conforme consta no Processo Licitatório nº 166/2016 
CPL/FMS, que originou o Pregão Eletrônico nº 01/2016 CPL/FMS, referente à eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens 
aéreas, serviços estes que compreendem a cotação, reserva, emissão, marcação, 
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens, por meio de atendimento 
remoto (e-mail e telefone) e através de agência para atender às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá (serviços contínuos), conforme especificações 
constantes do ANEXO I – OBJETO e ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA, partes 
integrantes do Edital; considerando o julgamento do Pregoeiro, que realizou o 
julgamento e a Adjudicação do resultado do referido pregão, bem como o Parecer de 
nº 210/2016 da Controladoria Geral do Município de Marabá – CONGEM. 

 
RESOLVE: 

 
ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 166/2016 CPL/FMS, Pregão Eletrônico nº 
01/2016 CPL/FMS, menor preço por item, onde sagraram-se vencedoras as empresas 
relacionadas abaixo, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, 
sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
5.450/2005 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, 
as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas 
regulamentares e pelas condições e em conformidade com o Edital de Licitação do 
Pregão: 
 
Empresa DF TURISMO E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 

07.832.586/0001-08, vencedora dos itens 01 e 02. Perfazendo um total de R$ 

700.000,01 (setecentos mil reais e um centavo). 

Marabá – PA, 11 de Maio de 2016. 

 

 

 
Raphael Cota Dias 

Pregoeiro da CPL - FMS 


		2016-05-11T15:16:14-0300
	RAPHAEL COTA DIAS:00270129219




